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slag. Vi finder, at det er en positiv del af et 
positivt forlig indgået mellem et flertal af 
partier her i salen. 

Anders Poulsen (V): 
Jeg vil først redegøre for venstres stemme- 

afgivning i forbindelse med de stillede æn- 
dringsforslag. 

Ændringsforslag nr. I stillet af SF, der 
foreslår udskrivningsprocenten forhøjet fra 
90 pet. til 91,5 pet., agter vi at stemme imod. 
Vi mener, det er rigtigt at videreføre udskriv- 
ningsprocenten uændret. 

Ændringsforslag nr. 2 stillet af ministeren, 
om forhøjelse af bundfradraget generelt, 
stemmer vi naturligvis for. 

Ændringsforslag nr. 3, der er stillet af so- 
cialdemokratiet og det radikale venstre, vil vi 
stemme imod. Vi mener, det er rigtigt, at 
skatteloftet bør være 70 pet. Det kan ikke 
være sådan, at vi stiller skatteborgerne et be- 
stemt skatteloft i udsigt og så ændrer det, når 
man mener, der er behov for at ændre det. 
Meningen med skatteloftet er naturligvis, at 
det skal være et værn mod den yderligere 
beskatning, der ellers ville finde sted, og jeg 
synes, jeg vil gentage, hvad hr. Gammelgaard 
sagde i anledning af, at hr. Stavad går meget 
dybt ind i en argumentation for det ikke sær- 
lig rimeligt sociale i at bibeholde forslaget 
om et skatteloft på 70 pet., at der ligger en 
socialt set meget rimelig afbalancering mel- 
lem den forhøjelse af bundfradragene, der 
finder sted, og en fastholdelse af forslaget 
om et skatteloft på 70 pet. Det er jo så rig- 
tigt, som det er sagt, at den relativt største 
lettelse i skatten naturligvis gives til de min- 
dre indtægter. 

Ændringsforslag nr. 4 og 5 kan vi stemme 
for. 

Må jeg så i øvrigt sige, at venstres folke- 
tingsgruppe mener, der er grund til at gratu- 
lere regeringen og også de seks deltagende 
partier med den indgåede aftale i tilknytning 
til finanslovforslaget for 1984. Vi hilser afta- 
len med stor tilfredshed, fordi den medfører 
offentlige besparelser på omkring 5 Vi mia kr. 
i 1984, men det har endnu større betydning, 
at et flertal her i folketinget dermed har sagt 
et klart ja til at medvirke til den økonomiske 
og politiske fremgangslinje, som regeringen 
iværksatte ved sin tiltræden for godt og vel 
et års tid siden. Den politiske stabilitet er 

forøget, og den økonomiske stabilitet er for- 
bedret. Navnlig de sidstnævnte forhold fin- 
der vi i venstre at der er grund til at udtryk- 
ke glæde over og tilfredshed med. Vi ved jo 
nemlig, at økonomisk og politisk stabilitet er 
en absolut forudsætning for erhvervslivets 
investeringslyst, en forudsætning for udvidet 
produktion og dermed forbedret beskæftigel- 
se. 

Den økonomiske sanering og derunder 
først og fremmest den opnåede kraftige op- 
bremsning i prisstigningstakten er grunden 
til, at der nu med dette lovforslag kan vedta- 
ges en udskrivningslov, hvor det er helt na- 
turligt, at skalatrinene bliver reguleret i over- 
ensstemmelse med prisudviklingen, at ud- 
skrivningsprocenten bevares uændret, men 
hvor der alligevel er plads til en absolut pæn 
forøgelse af personfradragene generelt og 
derudover en særlig håndsrækning til børne- 
familierne ved et ekstra fradrag og til 175.000 
enlige pensionister uden anden form for ind- 
tægt end folkepensionen; disse slipper helt 
for skat i 1984. 

De elementer, der er lagt ned i denne lov- 
givning, er fuldstændig i overensstemmelse 
med venstres politik, og vi kan derfor tilslut- 
te os dette lovforslag med de af ministeren 
stillede ændringsforslag. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 
Jeg vil være helt sikker på, at jeg hørte 

rigtigt, for hvis jeg gjorde det, er der nogle 
ting, jeg begynder at forstå bedre. Jeg undrer 
mig over, hvorfor venstre -  Danmarks libera- 
le parti, som man kalder sig -  efterhånden er 
ved at være dette folketings mest højreorien- 
terede parti, men hvis jeg forstod hr.' Anders 
Poulsen rigtigt, så er det sikkert i orden. 

Hr. Anders Poulsen sagde, at der er en 
social afbalancering i, at man sænker skatte- 
loftet fra 73 til 70, samtidig med at man for- 
øger personfradragene. Der er altså efter hr. 
Anders Poulsens opfattelse en balance i, at 
alle får en skattelettelse på 240 kr. eller, som 
hr. Bernhard Baunsgaard så rigtigt sagde, 70 
øre om dagen -  og det får den højtlønnede 
også, indkomsten på I mill. kr. får også den- 
ne skattelettelse, hr. Anders Poulsen -  og at 
man så oveni yder en skattelettelse på 25.000 
kr. til den, der har I mill. kr. i indkomst. Det 
er det, hr. Anders Poulsen kalder for social 


